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Dzielenie się pierwszymi wynikami naszego projektu.  
 

W czasie miesięcy zimowych wiele rodzin w Europie planuje 
swoje letnie wakacje. Projekty STARTER i SEEMORE wykorzystują 
ten okres na przygotowanie atrakcyjnych działań z zakresu 
zarządzania mobilnością w 13 miejscowościach wakacyjnych. 
Naszym celem jest dostarczenie odwiedzającym łatwo 
dostępnych informacji oraz wygodnych opcji zrównoważonej 
mobilności.  
 

W niniejszym, czwartym biuletynie informacyjnym analizujemy 
pierwsze wyniki ewaluacji naszych doświadczeń z lata 2013 roku. 
Rozważamy proces przekazywania naszych doświadczeń do 
innych regionów Europy a także przedstawiamy ogólny przegląd 
przyszłych wydarzeń. 
 

Jeśli nadal zastanawiasz się nad wyborem miejsca do spędzania 
letniego urlopu w roku 2014, będziesz zainteresowany 
atrakcyjnymi ofertami zarządzania mobilnością z Malty, 
Fuerteventury i Majorki, opisanych w niniejszym biuletynie. 
 
 
 

Ronald Jorna Maarten van Bemmelen 
Menedżer projektu STARTER  Menedżer projektu SEEMORE 
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Biuletyn Informacyjny 
dotyczący  

Turystyki i Mobilności 
 

Niniejszy biuletyn informacyjny 
jest publikowany dwa razy  
w roku w ramach współpracy 
między realizatorami projektów 
SEEMORE i STARTER. 
 
Aby otrzymywać niniejszy biuletyn 
informacyjny regularnie, odwiedź 

www.seemore-project.eu 
www.starter-project.eu 

Picture: Maarten van Bemme 
Walking towards the beach 

© Maarten van Bemmelen, Son Real (Majorka) 

http://www.linkedin.com/groups/Tourism-Mobility-4939728?home=&gid=4939728&goback=.nmp_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1&trk=grp-name
http://www.facebook.com/pages/Seemore-Starter-Project/294598240666326
http://www.seemore-project.eu/
http://www.starter-project.eu/
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Porównywanie rezultatów przejściowych raportów ewaluacyjnych  
 

Projekty STARTER i SEEMORE wchodzą obecnie w końcowe fazy realizacji. Po dwóch latach 
wdrażania, nadchodzi okres oceny i badań ich wpływu na turystykę w poszczególnych regionach.  
 

Projekty STARTER i SEEMORE były realizowane  
w ciągu dwóch lat i obecnie wstępują w ostatnie 
etapy realizacji. Koordynatorzy projektów, dokonali 
oceny i zbadali działania wdrażane w ostatnim 
sezonie oraz całość procesów wdrażania 
projektów.  
 

Oba projekty wykazują osiągnięcie obiecujących 
sukcesów i identyfikują kolejne wyzwania,  
które – gdy zostaną zestawione ze sobą – pomogą 
w wypracowaniu odpowiednich podejść 
umożliwiających osiągnięcie 
optymalnych rezultatów. 
 

Zarówno projekt SEEMORE  
jak i projekt STARTER skutecznie 
wdrożyły najlepsze praktyki 
układów współpracy między 
kluczowymi interesariuszami 
turystyki i mobilności  
w uczestniczących regionach 
pilotażowych (odpowiednio 8 i 5 
dla projektu SEEMORE i STARTER).  
 

W przypadku projektu SEEMORE, synergia między 
interesariuszami funkcjonowała znakomicie, 
chociaż proces współpracy niekiedy okazywał się 
źle umiejscowiony w czasie. Lokalne Sieci Planów 
Podróży (Local Travel Plan Networks -LTPNs) 
ustalone w ramach projektu STARTER również 
doprowadziły do powstania silnych sieci,  
ale stanęły w obliczu pewnych wyzwań 

napotkanych w jednym z obszarów wynikających  
z wielkości grup interesariuszy.  
 

Doprowadzenie do współpracy dużej grupy 
interesariuszy, których główny obszar działalności 
gospodarczej nie wiąże się z mobilnością, wymaga 
wdrożenia starannego układu komunikowania się  
i czasu.  
 

Możliwym sposobem rozwiązania tych trudności 
jest skłonienie interesariuszy  

do pracy w podgrupach wszędzie 
tam, gdzie to jest możliwe.  
 

Przy ocenianiu wpływu  
na turystów, pierwsza ocena 
skupiała uwagę na dotarciu do tych 
turystów oraz na ustaleniu, jaki 
wpływ ma proces komunikowania 
się na dokonywane przez nich 
wybory.  
 

Rezultaty są obiecujące! 
Stwierdzono wzrost udziału turystów, do których 
dotarły oba programy (20% wzrost w regionach 
projektu SEEMORE), oraz zmierzono pozytywne 
przejawy przesunięcia struktury modalnej  
(23% przejazdów samochodami zostało zastąpione 
podróżami odbywanymi pieszo, rowerem  
i transportem publicznym w regionach projektu 
SEEMORE, 28% na przykład łącznie w regionach 
Balaton i Werfenweng projektu STARTER). 

 

 

Ogólnie rzecz biorąc projekty 
SEEMORE i STARTER,  
okazały się skutecznymi 
narzędziami budowania nowych 
relacji między kluczowymi 
podmiotami działającymi  
w sektorze turystyki i mobilności.  
Wprowadzono nowe rozwiązania, 
mające większy wpływ na poziom 
świadomości turystów niż w roku 
2012.  
Przekazy informacyjne oraz nowe działania skłoniły 
turystów do korzystania w większym stopniu ze 
zrównoważonych rodzajów transportu. 

W najbliższych miesiącach, podjęte 
zostaną wysiłki na rzecz wzmocnienia 
komunikacji między interesariuszami 
oraz rozpowszechnienia jasnych 
informacji kierowanych zarówno do 
turystów jak i do lokalnych władz 
finansujących. 
 

Przewidujemy przekazanie Państwu 
bardziej uaktualnionych informacji  
w późniejszym okresie. Prosimy śledzić 
nas na Facebooku oraz na naszych 

stronach internetowych! 

 

Więcej informacji na temat naszej metodologii oraz najświeższych wyników projektów zawarte jest w naszych raportach 
dostępnych w trybie on-line. Są one udostępnione na stronach internetowych projektów: www.starter-project.eu 
(STARTER) oraz www.seemore-project.eu (SEEMORE)

 

Projekty STARTER  
i SEEMORE były 

realizowane w ciągu 
dwóch lat i obecnie 
wchodzą w ostatnie 

fazy realizacyjne. 

Przekazy informacyjne 
oraz nowe działania 
skłoniły turystów do 

korzystania w większym 
stopniu ze 

zrównoważonych 
rodzajów transportu. 

http://www.starter-project.eu/
http://www.seemore-project.eu/
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Poprawa połączeń transportu publicznego do miejscowości 
turystycznych 
 

Majorka przygotowuje się do nowego, intensywnego sezonu letniego. Ostatnio wdrożony nowy 
plan usług poprawia jakość międzymiastowych połączeń autobusowych ze wschodnim 
wybrzeżem wyspy. Nowa linia znacznie poprawia połączenie między miejscowościami 
turystycznymi położonymi na wschodnim wybrzeżu oraz ważnymi węzłami ruchu 
turystycznego takimi jak stołeczne miasto Palma, lotnisko międzynarodowe i atrakcyjne plaże. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W lutym 2014 roku, zarząd transportu publicznego CTM uruchomił ambitny plan obsługi ruchu 
turystycznego, który obejmował poprawę usług świadczonych przez trzy główne linie funkcjonujące 
w rejonie wschodniego wybrzeża Majorki. Poziom usług oferowanych przez linię 411, która łączy 
miasto Palma z Cala Rajada, znaną miejscowością turystyczną Majorki, zwiększył się o 57.1 % .  
 

Przebieg linii 432 biegnącej wzdłuż wschodniego wybrzeża, zapewnia dojazd do jednego z głównych 
obszarów ruchu turystycznego Majorki oraz obszarów sa Coma i Cala Millor, objętych projektem 
SEEMORE. Oczekuje się wzrostu liczby połączeń w roku o 74.6 %. 
 

Dojazd będzie możliwy we wcześniejszych godzinach rannych, tak by użytkownicy mogli dotrzeć  
do Palmy przed godziną 8 rano. Z drugiej strony funkcjonowanie połączeń zostanie przedłużone  
do późniejszych godzin wieczornych - do godziny 23, w celu zaspokojenia potrzeb zgłaszanych 
zarówno przez mieszkańców jak i turystów.  
 

To działanie ma doprowadzić do wzrostu liczby pasażerów transportu publicznego na Majorce.  
W lecie 2013 roku, CTM wprowadził nową linię ekspresową do ośrodków turystycznych położonych 
na zachód od miasta Palma, co doprowadziło do wzrostu liczby pasażerów o 13 %. 
 

Sieć transportu publicznego Majorki jest promowana przy wsparciu ze strony projektu SEEMORE. 
Odwiedzający mogą planować swoją podróż przy pomocy strony internetowej www.tib.org  , która 
jest obecnie dostępna w sześciu językach. Przed sezonem letnim 2014 roku, zostaną wprowadzone 
specjalne arkusze faktów dotyczących turystyki i transportu publicznego – będą one proponować 
konkretne dzienne wycieczki dla odwiedzających wyspę. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artiykuł autorstwa  
Raúl Medina i Lluís de 
Victoria. CINESI. 
 

http://www.tib.org/
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Lokalne działania i pierwsze rezultaty na Malcie: Koncepcyjny 
Przystanek Transportu Publicznego 
 

W lecie 2013 roku, Stowarzyszenie Rad Lokalnych (LCA) uruchomiło szereg lokalnych działań, 
mających na celu promowanie zrównoważonego transportu wśród mieszkańców i turystów. 
Działania zostały uznane za sukces i będą również wdrażane w lecie 2014 roku.  
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LCA opracowało pakiet informacyjny 
zrównoważonej mobilności, zawierający opisy 
interesujących miejsc oraz sposobów docierania  
do nich przy pomocy ekologicznych środków 
transportu.  
 

Obecnie Malta gromadzi użyteczne i ciekawe 
informacje dotyczące atrakcji turystycznych  
oraz informacje o sposobach docierania do nich  
w ramach jednego pakietu.  
 

Wszystkie praktyczne informacje zostały podane 
nie tylko w języku angielskim, ale także w języku 
włoskim i niemieckim.  
 
Pakiet został rozprowadzony w formie 
elektronicznej oraz w postaci drukowanych ulotek 
w hotelach, na lotnisku i w porcie pasażerskim, we 
wszystkich biurach informacji turystycznej, jak 
również w punktach sprzedaży biletów transportu 
publicznego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drukowane egzemplarze pakietu zostały w pełni 
rozprowadzone, kolejny nakład ma zostać wydany 
przed sezonem letnim, ponieważ turyści na Malcie 
wydają się preferować materiały wydrukowane  
w formie ulotek i broszur. 
 

W lecie 2013 roku, została zorganizowana 
kampania promocji i podnoszenia świadomości, 
obejmująca: 

¶ Konkurs fotograficzny projektu SEEMORE 
2013, promowany przy pomocy 
pocztówek, plakatów oraz dedykowanej 
strony dla mediów społecznościowych. 
Zwycięskim fotografiom przyznano 
nagrody. 

¶ Billboard SEEMORE zosał ustawiony na 
cały miesiąc w Sliema, najbardziej 
popularnym wśród turystów rejonie 
Malty. 

¶ Artykuł na temat projektu SEEMORE 
został opublikowany w magazynie firmy 
Air Malta. Dociera on co roku do 1.7 mln 
ludzi. 

¶ Partycypacja i organizacja różnych 
wydarzeń, w tym eventu EUSEW. 

 

 
Artykuł napisany przez 
Lili Vasilevą, 
Stowarzyszenie Rad 
lokalnych Malty 
 



strona 5 
 
 

Turystyka i Mobilność 
Wspólny e-biuletyn informacyjny projektów SEEMORE i STARTER  

 

Lokalne działania realizowane w regionie projektu 
STARTER: Fuerteventura 
 

Fuerteventura jest jedną z Wysp Kanaryjskich, położonych na Atlantyku w odległości 
około 100 km od brzegu Afryki. Jej powierzchnia wynosi 1 660 km², co stawia ją na 
drugim co do wielkości miejscu wysp tego archipelagu. Dysponując bazą 65 000 łóżek 
hotelowych i przyjmując co roku 1 750 000 gości. Gospodarka wyspy jest oparta głównie 
o turystykę.  
W roku 2009 UNESCO ogłosiła wyspę Rezerwatem Biosfery, w oparciu o jej walory 
przyrodnicze oraz przywiązanie do zasad zrównoważonego rozwoju. Zrównoważona 
mobilność, szczególnie w turystyce jest jednym z głównych celów Planu Działań na rzecz 
Rezerwatu Biosfery (Biosphere Reserve Action Plan). 
 

Zespół projektu STARTER w Fuerteventurze pracował nad opracowaniem i wdrożeniem 
pierwszego działania wprowadzonego w życie w roku 2013. Polega ono na promocji 
nowej drogi dla rowerów łączącej ważne atrakcje turystyczne: Caleta de Fuste  
oraz tradycyjną wioskę – miejsce wydobycia soli oraz Muzeum Soli.  
 

Celem jest wypracowanie pilotażowego doświadczenia w promowaniu nowej drogi  
oraz istniejących już pasów do jazdy rowerem między celami odwiedzin turystów,  
a dużym obszarem skupiającym wiele hoteli, przez stworzenie dodatkowego zestawu 
usług i bodźców skłaniających turystów do korzystania wyłącznie ze swoich rowerów.  
 

Aby wzmocnić tę motywację, Muzeum Soli zgodziło się wręczać symboliczne upominki 
turystom, którzy odwiedzą to miejsce rowerem oraz oferować im strzeżony parking  
dla rowerów. Główni hotelarze obszaru zgodzili się do poszerzenia istniejącej oferty 
przez wdrożenie systemu wynajmu rowerów w swoich hotelach. 
 

Nowe działanie, które ma zostać wypracowane w ciągu najbliższego sezonu letniego 
(2014) polega na założeniu, że istniejące konwencjonalne pojazdy z silnikami 
benzynowymi, zostaną zastąpione przez quady z napędem elektrycznym oraz flotą  
10 rowerów elektrycznych na wyspie Lobos (rezerwat przyrody zlokalizowany  
w północnej częśći wyspy.). Inne działanie dotyczące poprawy jakości i promocji 
wiejskiego pasa do jazdy rowerem jest obecnie przedmiotem badań. 
 

 
Daniel Satue 
(Formaplan); 
Tony Gallordo 

(Reserva de 
Biosfera) 
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Pierwsze seminarium transferowe projektu SEEMORE w Europie Środkowej  

 

Pierwsze Seminarium Transferowe projektu 
SEEMORE w Europie Środkowej było 
zorganizowane w Trieście (Włochy) przez Central 
European Initiative dnia 24 października 2013 r. 
 

Dzięki kontaktom i sieciom CEI w Europie 
Środkowej i Wschodniej, impreza zgromadziła 
przedstawicieli władz lokalnych i regionalnych 
odpowiedzialnych za turystykę oraz/lub mobilność 
z 12 obszarów turystycznych: Triestu, Grado  
i Lignano (Włochy); Porec, Pula i Dubrownik 
(Chorwacja); Koper i Bled (Słowenia); region 
Balatonu (Węgry) oraz region Belgradu (Serbia) 
i Kotoru (Czarnogóra). 
 

Uczestnicy wymieniali między sobą informacje  
oraz dobre praktyki zrównoważonej mobilności  
w regionach turystycznych. Przedstawiciele 
Prowincji Forlì-Cesena (Włochy) i Madera 
(Portugalia) prezentowali działania, które wdrażają 
w ramach projektu SEEMORE, podczas  
gdy wszystkie zaproszone regiony przedstawiły 
swoje działania skupiając uwagę na kwestiach 
wiążących się z uprawianiem turystyki  
i zaspokajaniem potrzeb mobilności. 
 

“Miała miejsce wielka wymiana pomysłów  
i pojawiły się fantastyczne możliwości tworzenia 
sieci współpracy” stwierdziła Andrea Novaković  
z Dubrownika.  
 

“Większość działań omówionych w czasie 
seminarium było dla mnie nowością, szczególnie 

dlatego że ramy administracyjne i prawne tej 
tematyki są słabe jeśli chodzi o region środkowego 
i dolnego Dunaju” stwierdził Vladan Krečković  
z Belgradu. 
 

Regiony uczestniczące w seminarium planują 
obecnie podjęcie działań na podstawie pozyskanej 
wiedzy w celu lepszego promowania 
zrównoważonej mobilności na swoim terenie.  
 

“Już pracowaliśmy nad rozwiązywaniem 
problemów mobilności, projekt SEEMORE pokazał 
nam, że można na tym polu osiągnąć dużo więcej. 
Na przykład, bardzo ważne będzie zainicjowanie 
lokalnych planów mobilności w celu wypracowania 
spójnej strategii, którą będzie można przedstawić 
w czasie ubiegania się o finansowanie” 
przekonywała Andrea Novaković.  
 

“W ramach projektu TRANSDANUBE mapujemy 
destynacje turystyczne, w których brakuje 
infrastruktury miękkiej mobilności” wyjaśnił Vladan 
Krečković.  
 

“Kolejnym krokiem będzie promowanie współpracy 
sieciowej wśród lokalnych interesariuszy:  
jak wykazał projekt SEEMORE, bardzo ważne jest 
podniesienie poziomu świadomości na temat 
korzyści, które mogą dla regionu wynikąć  
z poprawy warunków miękkiej mobilności, 
szczególnie w odniesieniu do zwiększonej liczby 
turystów przybywających z górnego Dunaju  
– szczególnie z Niemiec i Austrii”. 

 
Artykuł napisany przez 
Sarę Baronio, Central 

European Initiative 
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Krajowe Seminaria Transferowe projektu SEEMORE  
 

Krajowe Seminaria Transferowe zostały zorganizowane przez regiony 
projektu SEEMORE takie jak Pomorze (Polska), Limassol (Cypr), 
Prowincja FC (Włochy), Bohuslän (Szwecja), Dobrich (Bułgaria) i Malta  
na jesieni i w zimie 2013 roku. 
 

Seminaria umożliwiły dwustronną wymianę informacji: regiony 
zaproszone pozyskały wiedzę na temat działań wdrażanych w ramach 
realizacji projektu SEEMORE, podczas gdy regiony SEEMORE pozyskały 
wiedzę na temat dobrych praktyk mobilności stosowanych na sąsiednich 
obszarach. Ogólnie w wymianę informacji zaangażowanych było  
50 regionów. 
 

W Szwecji problem niskiej skłonności do korzystania z transportu 
publicznego na obszarach wiejskich został zauważony przez wszystkie 
regiony uczestniczące w spotkaniu, a część dyskusji poświęcona była 
sposobom współpracy na rzecz poprawy dostępności transportu 
publicznego. We Włoszech, dzielono się informacjami na temat strategii 
komunikowania tak, by informacja na temat usług TP przyciągała uwagę 
i była atrakcyjna dla turystów.  
 

Na Cyprze, planowano rozpowszechnienie Pakietu Informacyjnego, 
dotyczącego Mobilności na całym obszarze kraju dzięki współpracy  
z Krajowym Stowarzyszeniem Zarządców Hoteli. 
 
 

 
 
 
 

  

Artykuł napisany 
przez 

Sarę Baronio, 
Central European 

Initiative 
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Jakie są doświadczenia z wdrażania projektu SEEMORE w środkowym etapie jego realizacji? 
 

DOBRICH (BUŁGARIA) 
„Wysiłki bułgarskiego zespołu projektu SEEMORE, skupiały się na wprowadzeniu podejścia 
polegającego na zarządzaniu mobilnością w atrakcyjnym turystycznie regionie Dobrich.  
 

Po wdrożeniu działań podejmowanych do połowy okresu realizacji projektu, korzystanie  
z samochodu w obszarach atrakcyjnych turystycznie spadło o ponad 10%, uruchomiono  
trzy nowe linie autobusowe oraz trzy drogi dla rowerów. Po raz pierwszy menedżerowie 
transportu oraz turystyki połączyli swoje wysiłki na rzecz zrównoważenia rozwoju”.  

Lucia Ilieva  
Klub Zrównoważonego Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

BOHUSLÄN (SZWECJA) 
“Bohuslän pozyskiwał korzyści w ciągu całego okresu realizacji projektu SEEMORE. Stworzono 
bliższe więzi między pracownikami urzędu miasta a pracownikami sektora turystyki, 
transportu publicznego I infrastruktury, uruchomiono nowe fora dyskusyjne.  
 

Fora stworzyły ważny fundament współpracy na rzecz znajdywania twórczych rozwiązań 
istniejących problemów oraz identyfikowania działań prewencyjnych potrzebnych do 
uniknięcia problemów w przyszłości”. Louise 

Robertsson 
Stowarzyszenie Władz Lokalnych Fyrbodal 

MADERA (PORTUGALIA) 
“Dzięki projektowi SEEMORE Madera robi odważne kroki prowadzące do skupienia  
w większym stopniu uwagi na turystyce i zrównoważonych sposobach podróżowania.  
 

Wiemy że jest wielu turystów “samodzielnych”, którzy potrzebują większych zasobów 
informacji na temat opcji zrównoważonego transportu i powinniśmy udostępnić im to, czego 
potrzebują. W największym skrócie, dążymy do zaoferowania turystom gładkich sposobyów 
doświadczania “realnych” wrażeń turystycznych łączących dziedzictwo przyrodnicze  
i kulturalne Madery”. 

Claudio 
Mantero 

Horários do Funchal 

Jak projekt STARTER utrzyma w przyszłości ramy sieci lokalnej współpracy? 
 

NOORDWIJK (HOLANDIA) 
 
“W celu dalszej kontynuacji projektu UE LTPN podejmie odpowiednie działania by zapewnić 
projektowi bezpieczne miejsce w jego organizacji”. 

Martijn Vroom 
Zarządca Noordwijk 

KOS (GRECJA) 
"Dzieki projektowi STARTER, samorząd Kos miał możliwość pozyskania know-how  
i doświadczenia w zakresie LTPNs oraz LTPs w celu zastosowania zrównoważonych 
i efektywnych energetycznie rozwiązań w zakresie mobilności.  
 

Samorząd Kos, będzie budował na tej podstawie know-how i będzie kontynuował pracę 
wykonaną w czasie realizacji projektu. Będzie to obejmować dyskusje między członkami już 
wdrożonych LTPN oraz wdrożenie rozwiązań z zakresu mobilności wspólnie określone przez 
członków LTPN”.  

Nektarios 
Georgantis 

Samorząd Kos 

ZACHODNI -BALATON (WĘGRY) 

"Po kilkudziesięciu latach pracy w transporcie oraz poznaniu wszystkich korzyści wynikających 
z transportu publicznego, mogę z pewnością stwierdzić, że jednym z najważniejszych działań 
na rzecz oszczędności energii w obszarach atrakcyjnych turystyczni, może być wykorzystanie 
sieci inteligentnych linii autobusowych opartych o lokalne inicjatywy i plany przewozów”. 

Dr. Zoltan 
Vereczkey 

Dyrektor Zarządzający, Instytut Wiedzy o Transporcie KTI 
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Turystyka i Mobilność 
Wspólny e-biuletyn informacyjny projektów SEEMORE i STARTER 
 

Wyłączna odpowiedzialność za treść niniejszego biuletynu informacyjnego spoczywa na autorach. 
Niekoniecznie odzwierciedla ona opinię Unii Europejskiej.  
 

Ani EACI ani Komisja Europejska nie są odpowiedzialne za jakąkolwiek formę wykorzystania informacji 
zawartych w niniejszym biuletynie informacyjnym.  
 

Projekty SEEMORE i STARTER są współfinansowane ze środków programu Inteligentna Energia Europa. 

Dzielenie się naszymi doświadczeniami! 
 

Jeśli chcesz nadal otrzymywać informacje na temat obu projektów, prześlij nam swoje 
komentarze, śledź nas lub przyłącz się do naszych dyskusji na Linkedin i na Facebooku! 
 

 SEEMORE & STARTER uruchomiły grupę pn. “Tourism and Mobility” na portalu Linkedin 
dla profesjonalistów. Przyłącz się do niej by uczestniczyć w dyskusjach, łączyć się w sieci 
z innymi osobami pracującymi na tym polu lub by zadać pytanie członkom naszych 
zespołów projektowych! 

 

 
Konto Facebooka projektów SEEMORE & STARTER informuje o osiągnięciach  
w poszczególnych regionach oraz najnowszych wydarzeniach organizowanych miejsce 
w ramach obu projektów.  

 

Nadchodzące wydarzenia 
V TRA2014 w Paryżu, z prezentacją plakatową projektu STARTER, 14-17 kwietnia 2014 r.  

V ECOMM 2014 we Florencji, z prezentacją rezultatów ewaluacji projektu SEEMORE, 7-9 maja 2014 r. 

V ITS Europe w Helsinkach (Finlandia), z prezentacją doświadczeń pozyskanych w czasie realizacji projektu  

SEEMORE, 16 – 19 czerwca 2014 r.,  

V SEEMORE Krajowe Semiarium Transferowe w Hiszpanii, Madryt, koniec czerwca 2014 r.,  

V STARTER lokalne/krajowe warsztaty upowszechnienia informacji w pięciu miejscach, wrzesień- październik 2014 r.,  

V szóste spotkanie projektu SEEMORE w Bohuslan (Szwecja), 30 września - 1 października 2014  r.,   

V szóste spotkanie projektu STARTER w Holandii, listopad 2014 r. 

 

  
 

www.starter-project.eu  
 

Koordynator projektu  
Mobycon 
Ronald Jorna  
r.jorna@mobycon.nl  
 

 
  
 
  
 

www.seemore-project.eu  
 

Koordynator Projektu 
CINESI 
Maarten van Bemmelen 
mvanbemmelen@cinesi.es  

Projekt STARTER ma na celu promowanie efektywnych 
energetycznie i zrównoważonych polityk i praktyk 
mobilności w obszarach atrakcyjnych turystycznie, 
dzięki współpracy lokalnych partnerów w ramach 

Lokalnych Sieci Planów Podróży. 
 

Projekt SEEMORE pokazuje, że regionalni partnerzy  
w 8 Europejskich turystycznych regionach nadmorskich 
są w stanie zmienić zachowania osób odwiedzających 
je na rzecz korzystania z bardziej przyjaznych  
dla środowiska – zrównoważonych środków transportu.  

http://www.linkedin.com/groups/Tourism-Mobility-4939728?home=&gid=4939728&goback=%2Enmp_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1&trk=grp-name
http://www.facebook.com/pages/Seemore-Starter-Project/294598240666326
http://www.starter-project.eu/
mailto:r.jorna@mobycon.nl
http://www.seemore-project.eu/
mailto:mvanbemmelen@cinesi.es
http://www.linkedin.com/groups/Tourism-Mobility-4939728?home=&gid=4939728&goback=.nmp_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1&trk=grp-name

